ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 декабря 2022 года		            	                                             № 7-3

	О согласовании кандидатур
в резерв на выборные должности руководителей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза работников здравоохранения РФ

В соответствии с Концепцией кадровой политики Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации, утвержденной постановлением Пленума ЦК Профсоюза от 01.06.2016 года № 3-2, и пунктом 7 постановления Президиума Профсоюза от 31.05.2022 № 5-12 «О согласовании кандидатур в резерв на выборные должности руководителей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза работников здравоохранения РФ», руководствуясь п.п.2.20 ст.42 Устава Профсоюза
Президиум Профессионального союза работников здравоохранения
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать кандидатуры в резерв на выборные должности председателей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза, представленные Адыгейской, Кабардино-Балкарской, Коми республиканскими; Иркутской, Кемеровской, Тульской областными; РОП Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (Приложение № 1).
2. Согласовать кандидатуры в резерв на выборные должности заместителей председателей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза, представленные Адыгейской, Татарстанской республиканскими; Брянской, Калужской, Курганской, Новосибирской, Тамбовской областными; Красноярской территориальной (краевой) и РОО Профсоюза г.Москвы (Приложение № 2).
3. Отклонить согласование кандидатур в резерв на выборные должности руководителей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза, не соответствующих требованиям пункта 3.2. Концепции кадровой политики Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации, утвержденной постановлением Пленума ЦК Профсоюза от 01.06.2016 года № 3-2:
- в части отсутствия высшего медицинского или фармацевтического образования (Приложение № 3);
- в части достижения возраста выхода на пенсию по старости (Приложение № 4).
4. Руководителям Камчатской, Хабаровской краевым; Рязанской, Ульяновской областным и Коми республиканской организациям Профсоюза, представившим в резерв кандидатуры, которые отклонены для согласования, повторно вернуться к подбору кандидатур в состав резерва на выборные должности руководителей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза и представить их для согласования в Организационно-аналитическое Управление Профсоюза
до 01 февраля 2023 года.
5. Обратить внимание руководителей Бурятской, Калмыцкой, Карельской, Карачаево-Черкесской, Марийской, Якутской республиканских; Амурской, Еврейской, Иркутской, Кировской, Костромской, Сахалинской, Челябинской областных; Архангельской межрегиональной; Алтайской, Забайкальской краевых организаций на необходимость активизировать работу по отбору и формированию кадрового резерва на выборные должности региональных, межрегиональных организаций Профсоюза и создания ресурса Профсоюза из числа профработников и активистов в соответствии Концепцией кадровой политики Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации, утвержденной постановлением Пленума ЦК Профсоюза от 01.06.2016 года № 3-2.
6. Председателям организаций Профсоюза, перечисленных в пунктах 4 и 5 настоящего постановления, направить в Организационно-аналитическое Управление Профсоюза документы для согласования кандидатур в состав резерва на выборные должности руководителей региональных, межрегиональных организации Профсоюза
до 01 февраля 2023 года.
7. Отделу делопроизводства и контроля (Лазарева Ю.С.) направить настоящее постановление в региональные, межрегиональные организации Профсоюза для информации и исполнения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза Беспяткина В.О.

Председатель Профсоюза							  А.И. Домников

Приложение № 1
к постановлению Президиума Профсоюза
от 01.12.2022 № 7-3

СПИСОК
кандидатур, согласованных Президиумом Профсоюза работников здравоохранения РФ, в резерв
на выборные должности председателей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза

	[bookmark: _Hlk75778713][bookmark: _Hlk101188159]Наименование организации
	Ф.И.О.
	Год рождения, возраст в 2022 году
	Образование, специальность по образованию
	Занимаемая должность,
место работы
	Участие в работе выборных органов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Центральный федеральный округ РФ

	Тульская областная
	Фокин
Михаил Михайлович
	1983
39 лет
	Высшее,
врач
	Начальник ГУЗ Тульской области «Бюро судебно-медицинской экспертизы»

	Северо-Западный федеральный округ РФ

	Коми республиканская
	Соловьёва
Ольга Серафимовна
	1974
48 лет
	Высшее, сестринское дело
	Главная медицинская сестра ГБУЗ Республики Коми «Интинская центральная городская больница»
	Председатель ППО

	Северо-Кавказский федеральный округ РФ

	Кабардино-Балкарская республиканская
	Бугов
Азамат
Абуевич
	1990
32 года
	Высшее,
врач
	Врач-стоматолог-хирург отделения челюстно-лицевой хирургии ГБУЗ «Республиканская клиническая больница» Минздрава КБР
	Председатель Молодежного Совета КБР организации Профсоюза

	Южный федеральный округ РФ

	Адыгейская республиканская
	Зубарева
Фатима Хамзетовна
	1975
47 лет
	Высшее,
провизор
	Председатель первичной профсоюзной организации ГБУЗ Республики Адыгея «Адыгейская республиканская клиническая больница»
	Член РК и его Президиума

	Уральский федеральный округ РФ

	РОПРЗ РФ Ханты-Мансийского автономного округа
	Суровов
Александр Андреевич
	1975
47 лет
	Высшее,
Врач
Высшее,
юрист
	Председатель Сургутской территориальной организации профсоюза работников здравоохранения РФ

	Сибирский федеральный округ РФ

	Кемеровская областная
	Антонова
Лариса
Владимировна
	1969
53 года
	Высшее,
врач
	Председатель первичной профсоюзной организации ГАУЗ Кемеровской области «Областная клиническая больница скорой медицинской помощи им.М.А.Подгорбунского»
	Член комитета КООПРЗ РФ, член Президиума

Приложение № 2
к постановлению Президиума Профсоюза
от 01.12.2022 № 7-3
СПИСОК
кандидатур, согласованных Президиумом Профсоюза работников здравоохранения РФ, в резерв
на выборные должности заместителей председателей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза

	[bookmark: _Hlk101188779]Наименование организации
	Ф.И.О.
	Год рождения, возраст в 2022
 году
	Образование, специальность по образованию
	Занимаемая должность,
место работы
	Участие в работе выборных органов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Центральный федеральный округ РФ

	Брянская
областная
	Вишневская Наталья Владимировна
	1982
40 лет
	Высшее, Сестринское дело
	Заведующий отделением дополнительного профессионального образования ГАПОУ «Брянский базовый медицинский колледж»
	Председатель ППО

	Калужская областная
	Лапшина
Ирина
Сергеевна
	1986
36 лет
	Высшее,
врач
	Врач-фтизиатр ГБУЗ Калужской области «Областная клиническая туберкулезная больница»
	Заместитель председателя ППО, член областного комитета

	Профессиональный союз работников здравоохранения г.Москвы
	Кизлик
Владимир Антонович
	1977
45 лет
	Высшее,
врач
	Председатель местной общественной организации – первичной профсоюзной организации ГБУ г.Москвы «Станция скорой и неотложной медицинской помощи имени А.С.Пучкова» ДЗМ
	Член совета и Президиума Профсоюза

	Тамбовская областная
	Фомина
Наталия
Евгеньевна
	1979
43 года
	Высшее,
врач
	Заведующий клинико-диагностической службой – врач-рентгенолог ОГБУЗ «Тамбовская инфекционная клиническая больница»
	Председатель ППО, член Президиума ОК, член совета РС «Тамбовское областное объединение организаций профсоюзов»

	Южный федеральный округ РФ

	Адыгейская республиканская
	Дыбагова
Альбина
Нурбиевна
	1983
39 лет
	Высшее, провизор
	Председатель первичной профсоюзной организации ГБУЗ Республики Адыгея «Адыгейская республиканская станция переливания крови»

	Приволжский федеральный округ РФ

	[bookmark: _Hlk75778898]Татарстанская республиканская
	Гильфанов
Нафис
Минегусманович
	1997
45 лет

	Высшее,
врач
	Председатель первичной профсоюзной организации обучающихся ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет» МЗ РФ
	Председатель молодежного совета
ТР ОП РЗ РФ

	Уральский федеральный округ РФ

	[bookmark: _Hlk101193914]Курганская областная
	Шаймарданов
Ринат
Фанилович
	1980
42 года
	Высшее,
врач
	Заведующий кабинетом статистики-врач- медицинский статистик ГБУ Курганской области «Сафакулевская ЦРБ»
	Председатель ППО

	Сибирский федеральный округ РФ

	Красноярская территориальная (краевая)
	Черных
Татьяна Александровна
	1971
51 год
	Высшее,
врач
	Председатель ППО КГБУЗ «Красноярская межрайонная клиническая больница № 20 имени И.С.Берзона»
	Член комитета, член президиума

	Новосибирская областная
	Насырова
Регина
Рахимьяновна
	1990
32 года
	Высшее,
врач-эпидемиолог
	Врач – эпидемиолог ГБУЗ Новосибирской области «Детская городская клиническая больница № 4 имени В.С. Гераськова»
	Председатель ППО, председатель Молодежного Совета Новосибирской областной организации профсоюза

Приложение № 3
к постановлению Президиума Профсоюза
от 01.12.2022 № 7-3

СПИСОК
кандидатур, не согласованных Президиумом Профсоюза работников здравоохранения РФ,
в резерв на выборные должности руководителей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза
в связи с отсутствием высшего медицинского или фармацевтического образования

	Наименование организации
	Ф.И.О.
	Год рождения, возраст в 2022 году
	Образование, специальность по образованию
	Занимаемая должность, место работы
	Участие в работе выборных органов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	на выборные должности председателей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза

	Дальневосточный федеральный округ РФ

	[bookmark: _Hlk103683785]Камчатская краевая
	Сидорук
Наталья
Ивановна
	1973
49 лет
	Высшее, логопед
	Логопед отделения неотложной неврологии регионального сосудистого центра ГБУЗ «Камчатская краевая больница им.А.С. Лукашевского»
	Заместитель председателя краевой организации
(на общественных началах), Член Президиума КО, член профкома ППО

	на выборные должности заместителей председателей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза

	Центральный федеральный округ РФ

	Рязанская областная
	Крестьянинов
Александр Александрович
	1988
34 года
	Высшее,
юрист
	Профсоюзный работник:
Заведующий отделом социальной защиты - правовой инспектор труда ЦК Профсоюза Рязанской области

	Северо-Западный федеральный округ РФ

	Коми республиканская
	Осипова
Татьяна
Юрьевна
	1967
55 лет
	Среднее профессиональное, медицинская сестра

	Главная медицинская сестра ГБУЗ республики Коми «Сыктывкарская детская поликлиника № 3»
	Председатель ППО

	Приволжский федеральный округ РФ

	Ульяновская областная
	Мальцева
Наталья
Евгеньевна
	1960
62 года
	Высшее,
юрист
	Профсоюзный работник:
Заведующий отделом социальной защиты - правовой инспектор труда ЦК Профсоюза Ульяновской области

	Дальневосточный федеральный округ РФ

	Камчатская краевая
	Патрушева Марина
Сергеевна
	1977
45 лет
	Высшее, экономика и управление на предприятии
	Профсоюзный работник:
Главный бухгалтер Камчатской краевой организации Профсоюза

	[bookmark: _Hlk101347782]
	Соколова Светлана Игоревна
	1976
46 лет
	Высшее, менеджмент организации
	Начальник хозрасчетного отдела ГБУЗ «Камчатская краевая больница им.А.С.Лукашевского»
	Член Президиума, член Совета Федерации профсоюзов Камчатки, председатель ППО

	Хабаровская краевая
	Ратникова Людмила Юрьевна
	1977
45 лет
	Высшее,
юрист
	Профсоюзный работник:
Правовой инспектор труда ЦК Профсоюза по Хабаровскому краю
	Председатель ППО
ЦК Профсоюза по Хабаровскому краю

Приложение № 4
к постановлению Президиума Профсоюза
от 01.12.2022 № 7-3

СПИСОК
кандидатур, не согласованных Президиумом Профсоюза работников здравоохранения РФ,
в резерв на выборные должности руководителей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза
в связи с достижением возраста выхода на пенсию по старости

	Наименование организации
	Ф.И.О.
	Год рождения, возраст в 2022 году
	Образование, специальность по образованию
	Занимаемая должность,
место работы
	Участие в работе выборных органов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	на выборные должности председателей региональных, межрегиональных организаций Профсоюза

	Сибирский Федеральный округ РФ

	Иркутская областная
	Беккер
Игорь
Вильямович
	1958
64 года
	Высшее,
врач
	Заведующий отделением для больных туберкулезом органов дыхания № 4 ОГБУЗ «Иркутская областная клиническая туберкулезная больница»
	Член Президиума ОК,
Член Совета Иркутского областного объединения профсоюзов